firmar convênio com Entidades Sociais, 
proveniente do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente e dá outras 
providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio e subvencionar as 

Entidades Sociais abaixo descritas, no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) para cada 
uma, proveniente do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bariri — APAE; 
- Casa Abrigo; 
- Centro de Promoção Social “Paróquia Nossa Senhora das Dores”; 
- Creche Madre Leônia.